
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE
OCARA-CE

ATA DE SESSAO- ADJUDICAGAO- Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 00010303/22
Processo Administrativo N° 2903.01/22PE

Tipo: AQUISICAO
PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO

Data de Publicagdo: 01/04/2022 08:57:39

MOVIMENTOS DO PROCESSO
72/04/2022 11:55:25 CADASTRO DE PROPOSTA IMCP INSTITUTO DE MANUTENGAO E CONSERVACAO DE PATRIMONIO
12/04/2022 16:25:19 PROCESSO SUSPENSO SISTEMA
Motivo: Sera remarcado novadata para abertura.
“<104/2022 09:21:45 MENSAGEM PREGOEIRO
. XxOCESSO RETOMADO. Motivo: Retomada para nova data do processo.
26/04/2022 09:56:15 CADASTRO DE PROPOSTA _D. L. CONSULTORIA, LOCAGOES, TRANSPORTES E CONSTRUGOES

26/04/2022 10:31:24 ALTERAGAO DE PROPOSTA D.L. CONSULTORIA, LOCAGOES, TRANSPORTES E CONSTRUCOES

26/04/2022 11:10:05 ALTERACAO DE PROPOSTA §IMCP INSTITUTO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO DE

26/04/2022 21:04:15 CADASTRO DE PROPOSTA TROIA SERVICGOS LTDA-ME

26/04/2022 21:44:02 ALTERAGAO DE PROPOSTA TROIA SERVICGOS LTDA-ME

27/04/2022 07:51:29 CADASTRO DE PROPOSTA CK CONSTRUTORAE SERVICOS EIRELI
27/04/2022 08:35:42 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatério referente a este Pregao Eletrénico, analise das
propostas, gostaria de agradecer a todos pela participagao. Dentro de instantes, o Sistema estara aberto para lances.
27/04/2022 09:40:37 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que todas as propostas foram classificadas, dentro de instantes o sistema estara aberto para
lances.
27/04/2022 10:00:16 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Vamos dar inicio a fase de lances boa sorte a todos.
27/04/2022 10:00:57 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos queo critério de julgamento das propostas sera o menor prego por LOTE.

27/04/2022 10:16:27 MENSAGEM PREGOEIRO
_SENHORES LICITANTES: Etapa de lances encerrada. Agradecemos a participagao de todos, passaremos para analise de

.bilitagao.
27/04/2022 13:08:19 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Boa tarde, Analisamos a documentagao de habilitagdo da licitante classificada em 1° lugar, Informo-vos

que a mesma néo atendeu0item 8.12 do instrumento editalicio, portanto sera inabilitada e sera analisadoo seguinte na
ordem de classificagao.
27/04/2022 13:23:12 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: seguindo, Analisamos a documentagao de habilitagdo da licitante na ordem de classificagao, Informo-vos

que a mesma nAo atendeu o item 8.12 do instrumento editalicio, portanto sera inabilitada e sera analisado o seguinte na ordem de
classificagao.
27/04/2022 13:40:35 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: seguindo, Analisamos a documentagao de habilitacao da licitante na ordem de classificagao, Informo-vos

que a mesma atendeo instrumento editalicio, portanto em seguida sera aberto para a manifestacdo de interesse em interpor recurso,
conforme o item 11.0 do edital.
27/04/2022 13:41:32. MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, fica aberto prazo para a manifestagao de interesse em interpor recurso,
conforme o edital.
27/04/2022 14:29:13 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Encerrado prazo para a manifestagao de interposi¢ao de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatério esta a disposigao de todos.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE UNICO : _

Gerado em: 03/05/2022 15:08:55 1 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE
OCARA-CE

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: SERVICOS Modelo: SERVIGOS
Descrigéo: LOTE UNICO- (constando toda a especificagao do Anexo 1).
Quantidade: 1 Valor Unit.: 27.190.693,50 Valor Total: 27.190.693,50

CLASSIFICAGAO
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 D. L. CONSULTORIA, LOCACOES, TRANSPORTESE 090 28.568.476/0001-42 27.260.352,00 27.190.693,50 Sim
2 CK CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI 032 13.566.782/0001-72 28.925.389,00 27.250.000,00 Nao

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
IMCP INSTITUTO DE MANUTENGAO E 072 12.333.323/0001-86 13.520.223,20 13.520.223,20 Sim
TROIA SERVIGOS LTDA-ME 001 26.387.303/0001-00 18.262.930,1033 18.262.930,1033 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
01/04/2022 08:57:39 PUBLICADO
01/04/2022 10:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
12/04/2022 16:25:18 SUSPENSO

13/04/2022 09:21:44 ANALISE DE PROPOSTAS
13/04/2022 09:22:24  RECEPGAO DE PROPOSTAS
27/04/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
27/04/2022 10:00:30 DISPUTA

27/04/2022 10:00:30 LANCE IMCP INSTITUTO DE MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE PATRIMONIO 13.520.223,20
27/04/2022 10:00:30 LANCE TROIA SERVICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 001) 18.262.930,1033
27/04/2022 10:00:30 LANCE D.L.CONSULTORIA, LOCAGOES, TRANSPORTES E CONSTRUCOES 27.260.352,00

27/04/2022 10:00:30 LANCE CK CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 28.925.389,00
04/2022 10:05:42 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Informo-vos que pode melhorar sua oferta de prego.
27/04/2022 10:10:11 LANCE CK CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 27.250.000,00
27/04/2022 10:10:11

27/04/2022 10:10:22
PRORROGAGAO AUTOMATICA

MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua propria oferta de preco sem
necessariamente ser menor que a melhor oferta registrada.
27/04/2022 10:11:58
27/04/2022 10:13:59

LANCE D.L.CONSULTORIA, LOCACOES, TRANSPORTES E CONSTRUGOES 27.200.000,00

NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 IMCP INSTITUTO DE MANUTENGAO E CONSERVACAO DE PATRIMONIO
EIRELI
27/04/2022 10:13:59
27/04/2022 13:08:46

HABILITACAO
NOTIFICAGAO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é TROIA SERVICOS LTDA-ME

27/04/2022 13:08:47 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
IMCP INSTITUTO DE MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE PATRIMONIO EIRELI inabilitado. Motivo: Apresentou proposta em
desacordo com 0 item 8.12, conforme exigéncia do edital, desse modo ficando inabilitado como rezao item 8.13 do editai.
27/04/2022 13:23:42 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
TROIA SERVICOS LTDA-ME inabilitado. Motivo: Apresentou proposta em desacordo comoitem 8.12, conforme exigéncia do edital,
desse modo ficando inabilitado como reza o item 8.13 do edital.

Gerado em: 03/05/2022 15:08:55 2de3



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE
OCARA-CE

27/04/2022 13:23:42 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é D. L. CONSULTORIA, LOCAGOES, TRANSPORTES E CONSTRUGOES EIRELI - ME
27/04/2022 13:41:02 MANIFESTAGAO DE RECURSOS
27/04/2022 13:44:01 RECURSO MANIFESTADO=IMCP INSTITUTO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO,
Declaramos intengao de recurso diante da nossa desabilitagao. As demais observagdes serdo expressas em pegarecursal.
27/04/2022 14:11:03 DEFERIMENTO DE RECURSOS
27/04/2022 14:27:34 MANIFESTAGAO INDEFERIDA PREGOEIRO
Conforme 0 item 11.1 do edital, qualquer licitante que desejar recorrer contra decisdes do Pregoeiro, quando oportunizado, com
registro da sintese das suas razOes, como naofoi citado as racdes da intensao sera indeferido.
27/04/2022 14:28:32 EM ADJUDICAGAO
28/04/2022 10:04:31 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 090: SENHOR LICITANTE VENCEDOR: Bom dia, solicito anexar e langar no sistema a proposta comercial
adequada de acordo com 0 exigido no Edital que rege este certame.
~04/2022 10:05:32  MENSAGEM PREGOEIRO
rARA PARTICIPANTE 090: SENHOR LICITANTE: O nao cumprimento da exigéncia da mensagem anterior implica desclassificagao
da proposta, aplicagéo de sangées e convocagao da proposta seguinte, na ordem de classificagao da fase de lances.
28/04/2022 18:25:40 MENSAGEM D. L. CONSULTORIA, LOCACOES, TRANSPORTES E CONSTRUGOES
INFORMAMOS QUE A PROPOSTA READEQUADAJA FOI ANEXADA NO SISTEMA!

28/04/2022 18:28:07 LANCE D.L.CONSULTORIA, LOCACOES, TRANSPORTES E CONSTRUGOES 27.190.924,80

02/05/2022 18:19:29 LANCE D.L. CONSULTORIA, LOCACGOES, TRANSPORTES E CONSTRUGOES 27.190.693,50

03/05/2022 15:08:54 ADJUDICADO

LL

7AUTORIDADE: RAQUEL LOPES DE SOUSA

Gerado em: 03/05/2022 15:08:55 3 de 3


